Municipal nº 653/1999 alterada pelas Leis Complementares nº 20/2012, nº 27/2015, nº 

48/2019, nº 64/2022, passa a vigorar com a seguinte redação: ” 

O Art. 2º do PLC 14/2022 passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 2º. O vencimento do cargo de Psicólogo passa a ser de R$ 2.733,74 (dois mil 

setecentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos), proporcional ao aumento da 

carga horária de 24 para 30 horas semanais, e, ficando autorizado, se necessário a 

alteração no código e faixa de vencimento do cargo.” 

JUSTIFICATIVA: A presente emenda modificativa objetiva proceder com correções para